平成29年４月25日

各 位

会 社 名       広栄化学工業株式会社
代 表 者 名       代 表 取 締 役 社 長  津 田 重 典

（ コ ー ド 番 号  4 3 6 7  東 証 第 2 部 ）
問 合 せ 先      理 事 経 理 室 長   浜 辺 昭 彦

 （TEL．０３－６８３７－９３０４）
当社の親会社      住 友 化 学 株 式 会 社
代 表 者 名      代 表 取 締 役 社 長  十 倉 雅 和

（ コ ー ド 番 号  4 0 0 5  東 証 第 1 部 ）

固定資産の譲渡および特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり固定資産の譲渡を決議いたしました。また、これに伴

う特別利益を計上する見込みとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

  当社は大阪工場土地の一部を平成 29 年３月に売却いたしました。その後、土壌改良を完了した以下記載の

土地を売却することといたしました。なお、平成29年６月末に大阪工場土地を売却完了いたします。

２．譲渡資産の内容

所在地 大阪市城東区放出西二丁目59番１

物件内容 土地 面積25,270.88㎡

譲渡関連損益 6,375百万円

 (注)譲渡価額、帳簿価額については、契約上の都合により開示を控えさせていただきますが、市場価格と

乖離が無いことを評価、確認しております。

譲渡関連損益は譲渡価額から帳簿価額および譲渡に関連する諸費用を控除した金額を記載しております。

３．譲渡先の概要

名称 株式会社ニトリホールディングス

所在地 北海道札幌市北区新琴似七条一丁目２番39号

代表者 代表取締役社長兼最高執行責任者（ＣＯＯ） 白井 俊之

主な事業内容 グループ会社の経営管理、並びにそれに付帯する業務

資本金 13,370百万円（平成28年２月20日現在）

設立年月日 昭和47年３月３日

連結純資産 330,968百万円（平成28年２月20日現在）

連結総資産 414,541百万円（平成28年２月20日現在）

当社との関係 資本関係、人的関係、取引関係、関連当事者として記載すべき事項はありません

４．譲渡の日程

 取締役会決議：平成29年４月25日

売買契約締結：平成29年４月28日（予定）

所有権移転  ：平成29年６月30日（予定）

５．業績への影響

 当該固定資産の譲渡により発生する特別利益 大阪工場譲渡関連損益6,375百万円を、平成30年３月期第１四

半期において計上する見込みです。また、平成30年３月期の業績予想への影響は、平成29年５月16日公表予

定の業績予想に織り込む予定であります。

以 上